




0 Mësimi kyç si të 

transferohen njohuritë në 

praktikë

0 Ushtrimi i kommunikimit: 

Përcjellja e mesazhit

Komunikimi

Orari i 

sotëm:







 Dërguesi Pranues Modeli 
-4 anët e mesazhit

 Objektivi i aspektit

 Aspekti i vetëdeklarimit

 Aspekti i Lidhjes

 Aspekti i ankesës



- Cfarë mendoni si 
komunikoni?

- Cfarë ndjeni kur 
dëgjoheni me të vërtetë?

Pergjigjia

Evaluimi

Interpretimi

Japja e nje
kuptimi





Shembull praktik

 Të dëgjuarit aktiv: Rrethi 

i brendshëm dhe i 

jashtëm – folë / dëgjues; 

ndërrimi i vendeve, 

vlerësimi i të dëgjuarit.









GJUHA E TRUPIT

 NËSE TRUPI JUAJ DO 

TË FLISTE ÇFARË DO 

TË THOSHTE?



DRITARJA E JOHARI-it

 Joseph Luft

 Harry Ingham

 1955 USA



AFTËSITË E PREZANTIMIT

Ku është duke ndodhur?

Kush është audienca juaj?

Si po jepni mesazhin tuaj?



Aftësitë e 
komunikimit  janë 

jetike për fuqizimin 
e Grave të Kosovës, 

sepse ato ofrojnë një 
mënyrë të 

promovuarit dhe 
mbrojtjes së drejtave

të njeriut dhe të 
drejtat e grave. 

Kanalet e 
komunikimit

Te kuptuarit
dhe

interpretimi

Ndarja e 
partneritetit: 
Intervistimi

Gjuha e trupit
& Intelegjenca

emocionale

Dritarja e 
Johar-it



 Liqeni



Pyetje?

?


